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  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům  

Č. j.: JIH/040362/20/INV/Dec   VZ 10.20        zveřejněním na profilu zadavatele 

Sp. zn. S-JIH/032721/20         - zde -                                                                          
 

Vyřizuje: Bc. Monika Decková, DiS.         
Telefon: +420 599 430 274 
Fax:  
E-mail: monika.deckova@ovajih.cz 
 

Datum: 18. května 2020 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2  
 
Veřejná zakázka:  Revitalizace rybníků ve Výškovicích 

 

Zadavatel: Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

IČO: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádost v E-ZAK ze dne 13. 5. 2020 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, 

případně související dokumenty, výše uvedené veřejné zakázky, a to: 

Dotaz č. 3 „Žádáme zadavatele o vyjasnění našich dotazů k zadávací dokumentaci: 

Dřevěné prvky 

3.1. Jsou rozměry a vizuální provedení dřevěné ryby závazné? 

3.2.Vzhledem k půdorysnému rozměru ryby 4,7*2 metry je předpokládáno     

provedení ryby z více částí? Uchazeč se domnívá, že není možné provedení, resp. 

zajištění dodávky vhodného 1 kusu kmenu v požadovaných rozměrech.  

3.3. Je přípustné i jiné provedení dřevěné ryby než řezbářským způsobem? Např. 

frézování dílčích částí s následným smontováním. 

3.4. Může být pro velrybu použit polotovar lepený z fošen? (spoje budou 

viditelné) 

3.5. Mohou být pozdější praskliny na rybě z masivu předmětem reklamace? (zcela 

jistě vzniknou) 

3.6. Dle projektové dokumentace jsou dřevěná ryba, oplocení hřiště a všechny 

prvky hřiště navrženy z modřínového dřeva. Tento typ dřeva je vhodný zejména 

do prostředí ve styku s vodou. Je přípustné použití jiného dřeva než je uvedeno 

v projektu? Např. dub, buk.“ 

http://www.ovajih.cz/
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Odpověď č. 3 3.1. Ne, jedná se o minimální požadavek zadavatele, zhotovitel může použít 

rovnocenné řešení. 

3.2. Ano, je předpokládáno provedení ryby z více částí. 

3.3. PD nespecifikuje technologii výroby daného prvku. 

3.4. Ne, zadavatel požaduje masiv. 

3.5. Ano. 

3.6. Přípustné ano, minimální požadavek zadavatele na buk nebo dub (dřevěná 

ryba, oplocení hřiště a všechny prvky hřiště). 

Dotaz č. 4 „V technické zprávě je uvedeno, resp. kalkulováno s odtěžením nánosů do hl. 0,7 

m, přičemž z výkresové dokumentace vyplývá odtěžení sedimentů pouze 

v minimálním rozsahu. Který z těchto dvou dokumentů zadávací dokumentace je 

platný? Bude v tomto smyslu upravován rozsah položek v rozpočtu?“ 

Odpověď č. 4 Závazný údaj v technické zprávě. Položkový rozpočet zůstává nezměněn. 

Dotaz č. 5 „Dle příčných řezů dochází k přísypu a tvarování stávajících břehů rybníků ve 

sklonu dle projektu. Z prohlídky místa samého předpokládáme, že přísypy a 

tvarování břehů rybníků má být provedeno z vykopávek tzn. pol. 4 SO 01. Tato 

položka obsahuje odstranění hráze mezi rybníkem č. 1 a č. 3 a dále posunutí 

břehových hran u rybníku č.2. Uchazeč se domnívá, že započítání množství 

výkopů „Posunutí břehových hran u rybníku č. 2“ je chybou a vzhledem ke 

skutečnosti, že půdorysně se plocha rybníku č. 2 zmenšuje, zejména pak 

v severovýchodním „rohu“, má být tento objem prací uveden jako násyp nikoliv 

výkop. V této návaznosti by měl být upraven výkaz výměr a příslušné položky 

(nakládky, přesuny, likvidace na skládku) a zároveň doplněna položka o dodávku 

nového vhodného materiálu pro přísypy a tvarování břehů rybníků.“ 

Odpověď č. 5 Množství výkopů je větší než množství násypu požadovaného na vytvarování břehů 

rybníků. Výkopek se ukládá na mezideponii odkud se bude zpětně vozit pro násypy. 

Přebytečná zemina z výkopu se odveze na trvalou skládku, takto je to uvedeno 

v soupisu prací. Půdorysná plocha rybníku se zmenšuje, ale dochází pouze 

k přemodelování břehové hrany, kdy dochází pozvolnému svahování až do dna 

rybníku. 

Dotaz č. 6 Z projektové dokumentace není zřejmé, zda výkaz výměr, resp. projekt uvažuje 

s odtěžením nánosů také pod přísypy a tvarováním břehů rybníků tzn. v rozsahu 

stávajícího dna rybníků, nebo zda mají být přísypy provedeny na stávající 

sedimenty tzn. odtěžení sedimentů by bylo pouze v ploše nového navrženého dna. 

Odpověď č. 6 Bude prováděno odtěžení sedimentů i pod budoucími přísypy. Položkový rozpočet  

zůstává nezměněn. 

 

Dotaz č. 7 „Součástí projektové dokumentace není geologický průzkum. Z výkresové 

dokumentace není zřejmé, jaké podloží se v místě vrtů pro piloty mola nachází 

nebo na základě jakých průzkumů bylo stanoveno navržené technické provedení a 

délka pilot. Má zadavatel k dispozici geologický průzkum zejména pak v místě 

založení pilot mola?“ 

Odpověď č. 7 Geologický průzkum není k dispozici. Návrh konstrukce mola a způsob založení je 

podložen statickým posudkem, který vycházel z předpokladů pro danou lokalitu. 

http://www.ovajih.cz/
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Dotaz č. 8 „Na základě prohlídky místa plnění a informací ze ZD budou rybníky, s ohledem 

na živočichy, vypuštěny bezprostředně před stavbou. Z tohoto důvodu uchazeč 

předpokládá, že nedojde k odvodnění sedimentů a podmínky k jejich odstranění 

nebudou korespondovat s navrženou položkou SO 01 polč.6 122703602 

Odstranění nánosů při únosnosti dna přes 40 do 60 kPa.  

Uchazeč se domnívá, že práce budou probíhat za ztížených podmínek a relevantní 

položka k těmto pracím je 122703601 Odstranění nánosu při únosnosti dna 15 - 40 

kPa.  

Změní zadavatel výše uvednou položku rozpočtu s ohledem na zjištěné 

skutečnosti?“ 

Odpověď č. 8 V PD bylo uvažováno se střední hodnotou únosnosti dna. Položkový rozpočet  

zůstává nezměněn. 

V návaznosti na shora uvedené doplnění a změnu zadávacích podmínek obsažených ve Výzvě k podání 

nabídek zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 9. 6. 

2020 do 10:00 hod. a poskytuje novou časovou specifikaci, a to: 

3. Časová specifikace 

Lhůta pro: Od: Do: 

- prohlídku místa plnění 25. 5. 2020, 10:00 hod. 25. 5. 2020, 11:00 hod. 

- podání žádosti o písemné vysvětlení ZD --- 28. 5. 2020, 23:59 hod. 

- uveřejnění vysvětlení zadávací dokumentace --- 2. 6. 2020 

- podání nabídek  --- 9. 6. 2020, 10:00 hod. 

- předpokládanou dobu plnění  08/2020 - 06/2021 (max. 300 kalendářních dnů) 
Předání staveniště proběhne 03. 08. 2020 

- zadávací lhůtu 90 kalendářních dnů 

 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 
 

Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 

Ing. Stanislav Šplíchal 

vedoucí odboru investičního 

http://www.ovajih.cz/
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